

רפת כפר חרוב

רפת כפר חרוב בונה את תכנית הייצור לכצב שבו יש מחסור בחלב ואפשר לפרוץ קדימה. לא במקרה, אלא ניצול הזדמנויות שקורות, בענף מדי כמה שנים. בסופו של עניין זה משתלם. **סרגיו פיטליס**, מנהל הרפת בונה קונספציה

התרומה הממוצעת לליטר ולפרה אבל סך הרווח ברפת עולה. במכון החליבה יש מקום להגדלת הפרות ועיקר ההוצאות הן ריבית על הגידול באינוונטר ועלויות הזנה ולנו זה כלכלי. בתפיסה האסטרטגית שלי אני רוצה לייצר כ-20% יותר בכל שנה. ב-2008 אנחנו בונים עוד סככה לחולבות, כי רואים פוטנציאל להגיע לייצור של כ-5.3 מיליון ליטר מבלי לקנות פרות"

אכן, מנהל עם אסטרטגיה וחזון ואפילו הימור מסוים שבתנאי ישראל זה מצליח לעתים קרובות. עוד מיליון ליטר מעל למכסה זו פעילות כלכלית כדאית ובכפר חרוב מנצלים את ההזדמנות. סטיבן רוזן, מדייק בשה"מ, חבר כפר חרוב, היה המנהל הקודם של הרפת וממשיך ללוות אותה בתחום ההזנה. יש מרכז מזון מקומי, משתמשים במזונות לזואי כמו מי לקטוז ממחלבת אלון תבור של תנובה. רוב המזונות מגיעים מהנמל ומשלימים חליפה קטנה מצמח תערובות הסמוך.

המכסה כיום 3,550 מיליון ליטר ומייצרים כ-4.4 מיליון שזה קרוב ל-20% תריגה. את הרפורמה סיימו והכול מסודר ומוכנים אפילו לאיחוד עם רפת נוספת. פתרון הקצה מורכב ממפרדה סטטית בקצה הרפת. המפרדה היא פרי פיתוח מקומי עם מהנדס, חבר הקיבוץ, שעבד במנהלת הכנרת, נפתלי זלוצ'בר. המתקן פשוט מאוד מבחינת הבנייה והמים זורמים למאגר מיצר באיכות ביוב תעשייתי והזבל המוצק הולך לשדות הקיבוץ. שיתוף הפעולה עם אנשי הגד"ש הולך ומשתפר. "הזבל יהיה שווה הרבה כסף כי הכול הולך לכוון "הירוק" והזבל הוא חומר גלם עיקרי אצל "הירוקים" ותהיה תחרות על הזבל" ■

גדול מהתפקידים הנוספים, בבנייה ובאחזקה. העדר מונה כ-430 חולבות ונמצא בגידול מתמיד מתוך כוונה לייצר הרבה יותר. מספר סרג'יו שהיה גם רכז ההתארגנות בעמק הירדן ורמת הגולן: "מסורתית אנחנו שומרים את כל העגלות. התחלופה הייתה בעבר 34% והשנה ירדנו ל-14%. כל 4-5 שנים יש מצוקה של מחסור בחלב ורציתי לתפוס את המחסור. באוקטובר 2006 הייתה צבירה מרבית של עגלות ופרות. בהתחלה ירדתי לשתי חליבות ביום כי ציפיתי לעלייה בצריכה. עשיתי את זה באופן שיטתי במשך ארבע שנים והתוצאות הכלכליות היו טובות. חרגתי כל השנה ובמיוחד בקיץ. הווסת לייצור היה מספר החליבות הירידה לשתי חליבות חסך עובדים, המצב הגופני של הפרות השתפר, עלייה בסומטיים, הייצור כ-10% פחות משלוש חליבות וההתעברות הייתה דומה. המחסור בחלב מצא אותי מוכן עם הרבה פרות. המחיר לחלב עודף אמנם מוריד את

מת הגולן מאופיינת בריכוז גבוה של רפתות חלב כענף מרכזי בפרנסת היישובים. כך חשבו שרי החקלאות ואנשי התנועות בעת יישוב האנשים על הרמה. הרפת בכפר חרוב שצופה על הכנרת ועמק הירדן, נוסדה ב-1975 והייתה גדולה עם מכסה של 3.1 מיליון ליטר. במקום שני ענפי חי נתנו מכסת חלב מוגדלת.

בתפיסה האסטרטגית שלי אני רוצה לייצר כ-20% יותר בכל שנה. ב-2008 אנחנו בונים עוד סככה לחולבות, כי רואים פוטנציאל להגיע לייצור של כ-5.3 מיליון ליטר מבלי לקנות פרות

בצוות יש שלושה חברים, שלושה שכירים ושני תאילנדים. רובם ככולם מנוסים מאוד ועובדים שנים רבות בענף ואף ממלאים חלק



סרגיו וסטיבן מובילים את הרפת